
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 755
п. Чегдомын

О внесение изменений в Положение о порядке и об условиях предоставления 
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое 
обеспечение затрат по приобретению автомагазинов (автолавок) в целях 
обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют 
стационарные торговые объекты, утвержденное постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 21.10.2022 №695

В целях приведения Положения о порядке и об условиях 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 
на финансовое обеспечение затрат на приобретение автомагазинов 
(автолавок) в целях обеспечения услугами торговли жителей поселений, в 
которых отсутствуют стационарные торговые объекты, утвержденного 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 21.10.2022 № 695 «Об утверждении Положения о 
порядке и об условиях предоставления субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат по 
приобретению автомагазинов (автолавок) в целях обеспечения услугами 
торговли жителей поселений, в которых отсутствуют стационарные торговые 
объекты», в соответствие с пунктом 8 статьи 15 Федерального закона от 
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положении о порядке и об условиях предоставления субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое 
обеспечение затрат на приобретение автомагазинов (автолавок) в целях 
обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют 
стационарные торговые объекты, утвержденном постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 21.10.2022 № 695 «Об утверждении Положения о порядке и об 
условиях предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на финансовое обеспечение затрат по приобретению 
автомагазинов (автолавок) в целях обеспечения услугами торговли жителей 
поселений, в которых отсутствуют стационарные торговые объекты»:

па 0 0 0 3 4 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

1.1. абзац 3 п. 1.9. раздела 1 читать в следующей редакции: " -  
осуществление деятельности в сфере розничной торговли;".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.В. Феофанова


